
Zeitschrift: Rapport / Bibliothèque nationale suisse

Herausgeber: Bibliothèque nationale suisse

Band: 31 (1931)

Rubrik: Fréquentation et prêt en 1931

Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation
L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use
The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 21.08.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en


Accroissement en 1931

IMPRIMÉS

Publications
scientifiques et littéraires

Publications

administratives

Estampes

et

pbologr.

Caries
Manuscrits TOTAL

nnltès

Volumes Brochures Feuilles
Volumes et

Brochures

D'après l'origine

Dons
Achats

9280

1682

4158

469

535

4

5429
1

343

2309

179

6

74

19

19998

4490

TOTAL 10962 4627 539 5430 2652 185 93 24488

D'après la date

Parus av. 1931
Parus en 1931

8243

2719

2586

2041

406

133

899

4531

2352

300

71

114

87

6

14644

9844

TOTAL 10962 4627 539 5430 2652 185 93 24488

Fréquentation et prêt en 1931

A. Fréquentation de la salle de lecture

Janvier 1 .620 Juillet 1.289 Total 1931 16.423 entrées

Février 1.608 Août 517 » 1930 16.817 B

Mars 1.724 Septembre - — » 1929 14.596 »

Avril 1.325 Octobre 919 1928 15.604 »

Mai 1.330 Novembre 2.412 » 1927 17.190 n

Juin 1.355 Décembre 2.324

B. Service du prêt
1929 1930 1931

Vol. Vol. Vol.
dans la salle de lecture 10.918 12.019 8.948

à Berne 15.889 20.130 20.930

11.577 12.568 12.208

166 - 278 172

Total 38.550 44.995 42.258
Au 31 décembre étaient sortis :

Volumes '(ou pièces) 5.985 6.333 5.579

Note. — Ne sont pas compris dans les chiffres ci-dessus les volumes consultés par le
personnel pour le service de la Bibliothèque, ni les ouvrages et périodiques se trouvant dans la salle
de lecture.


	Fréquentation et prêt en 1931

