

Zeitschrift: Rapport / Bibliothèque nationale suisse
Herausgeber: Bibliothèque nationale suisse
Band: 31 (1931)

Rubrik: Fréquentation et prêt en 1931

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 08.01.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

Accroissement en 1931

	IMPRIMÉS			Estampes et photogr.	Cartes	Manus- crits	TOTAL unités				
	Publications scientifiques et littéraires										
	Volumes	Brochures	Feuilles								
D'après l'origine											
Dons . . .	9280	4158	535	5429	343	179	74	19998			
Achats . . .	1682	469	4	1	2309	6	19	4490			
TOTAL	10962	4627	539	5430	2652	185	93	24488			
D'après la date											
Parus av. 1931	8243	2586	406	899	2352	71	87	14644			
Parus en 1931	2719	2041	133	4531	300	114	6	9844			
TOTAL	10962	4627	539	5430	2652	185	93	24488			

Fréquentation et prêt en 1931

A. Fréquentation de la salle de lecture

Janvier = 1.620	Juillet = 1.289	Total 1931 = 16.423 entrées
Février = 1.608	Août = 517	» 1930 = 16.817 »
Mars = 1.724	Septembre = —	» 1929 = 14.596 »
Avril = 1.325	Octobre = 919	» 1928 = 15.604 »
Mai = 1.330	Novembre = 2.412	» 1927 = 17.190 »
Juin = 1.355	Décembre = 2.324	

B. Service du prêt

	1929	1930	1931
	Vol.	Vol.	Vol.
dans la salle de lecture	10.918	12.019	8.948
à Berne	15.889	20.130	20.930
en Suisse	11.577	12.568	12.208
à l'étranger	166	278	172
	Total 38.550	44.995	42.258
Au 31 décembre étaient sortis :			
Volumes (ou pièces)	5.985	6.333	5.579

Note. — Ne sont pas compris dans les chiffres ci-dessus les volumes consultés par le personnel pour le service de la Bibliothèque, ni les ouvrages et périodiques se trouvant dans la salle de lecture.